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Geachte leden van het bestuur,

1.1  Opdrachtbevestiging

Opdracht

Werkzaamheden

Bevestiging

Hiermede brengen wij, b4MKB administratiekantoor, gevestigd in Lemmer, u verslag uit van onze

werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2018 van uw stichting.

De balans per 31 december 2018, de winst- en verliesrekening over 2018 en de toelichting, welke tezamen

de jaarrekening 2018 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2018 van Stichting Voedselbank Zuidwest Drenthe te

Gemeente Meppel samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de

stichting verstrekte gegevens.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van in 

Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving.

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in

hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële gegevens.

Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste

grondslagen op basis van de door de stichting verstrekte gegevens geëvalueerd. 

- 2 -



Stichting Voedselbank Zuidwest Drenthe te MEPPEL  

1.2  Algemeen

Oprichting

Doelstelling

Bestuur

Voozitter: L. Koetsier

Penningmeester: S.F.B. Sijbom

Lid: G. Oosterveld; uitdeelpunt Westerveld

Lid: H. Brouwer; uitdeelpunt Hoogeveen

1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Netto-omzet 53.713 100,0% 66.268 100,0%

Inkoopwaarde van de omzet 481 0,9% 891 1,3%

Bruto bedrijfsresultaat 53.232 99,1% 65.377 98,7%

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.692 6,9% 16.064 24,2%

Huisvestingskosten 36.250 67,5% 29.262 44,2%

Autokosten 13.947 26,0% 8.377 12,6%

Kantoorkosten 974 1,8% 1.215 1,8%

Algemene kosten 7.262 13,5% 7.871 11,9%

Som der bedrijfskosten 62.125 115,7% 62.789 94,7%

Bedrijfsresultaat -8.893 -16,6% 2.588 4,0%

Rentelasten en soortgelijke kosten -374 -0,7% -340 -0,5%

Som der financiële baten en lasten -374 -0,7% -340 -0,5%

Blijkens de akte d.d. 17 mei 2006 werd de Stichting Voedselbank Zuidwest Drenthe per genoemde datum

opgericht.

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 04082144.

De doelstelling van Stichting Voedselbank Zuidwest Drenthe wordt in artikel van de statuten als volgt

omschreven:

Het bestrijden van (verborgen) armoede en verspilling in Nederland voor zover dat betrekking heeft op de

regio Zuidwest Drenthe en de kop van Overijssel.

Het bestuur wordt gevoerd door:

Secretaris: A. Nijstad

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Lid: A. Mulder; uitdeelpunt Meppel

2018 2017
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Resultaat -9.267 -17,3% 2.248 3,5%

1.3  Resultaatvergelijking

€ €

Het resultaat is gunstig beïnvloed door:

Stijging van:
Omzet -

Daling van:
Inkoopwaarde van de omzet 410

Afschrijvingen materiële vaste activa 12.372

Kantoorkosten 241

Algemene kosten 609

13.632

Het resultaat is ongunstig beïnvloed door:

Stijging van:
Huisvestingskosten 6.988

Autokosten 5.570

Rentelasten en soortgelijke kosten 34

25.147

Daling resultaat 11.515

Het resultaat 2018 is ten opzichte van 2017 gedaald met € 11.515. De ontwikkeling van het resultaat 2018

ten opzichte van 2017 kan als volgt worden weergegeven:
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1.4  Meerjarenoverzicht

2018 2017 2016 2015

€ € € €

Netto-omzet 53.713 66.268 51.793 67.473

Inkoopwaarde van de omzet 481 891 5.242 6.127

Bruto bedrijfsresultaat 53.232 65.377 46.551 61.346

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.692 16.064 16.070 13.874

Huisvestingskosten 36.250 29.262 27.724 30.480

Autokosten 13.947 8.377 4.443 14.091

Kantoorkosten 974 1.215 1.013 2.383

Algemene kosten 7.262 7.871 4.482 5.734

Som der bedrijfskosten 62.125 62.789 53.732 66.562

Bedrijfsresultaat -8.893 2.588 -7.181 -5.216

Rentelasten en soortgelijke kosten -374 -340 -273 -331

Som der financiële baten en lasten -374 -340 -273 -331

Resultaat -9.267 2.248 -7.454 -5.547

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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1.7  Grafieken

De grafieken worden weergegeven in €.
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2.2  Winst- en verliesrekening over 2018

€ € € €

Netto-omzet 53.713 66.268

Inkoopwaarde van de omzet 481 891

Bruto bedrijfsresultaat 53.232 65.377

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.692 16.064

Huisvestingskosten 36.250 29.262

Autokosten 13.947 8.377

Kantoorkosten 974 1.215

Algemene kosten 7.262 7.871

Som der bedrijfskosten 62.125 62.789

Bedrijfsresultaat -8.893 2.588

Rentelasten en soortgelijke kosten -374 -340

Som der financiële baten en lasten -374 -340

Resultaat -9.267 2.248

2018 2017
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2.5  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2018 2017

€ €

Netto-omzet

Giften 33.654 36.512

Subsidies 20.059 29.756

53.713 66.268

Inkoopwaarde van de omzet

Inkopen 481 891

Afschrijvingen materiële vaste activa

Machines en installaties - 5.026

Vervoermiddelen 3.692 11.038

3.692 16.064

Huisvestingskosten

Huisvestingskosten Meppel 14.279 14.785

Onderhoud onroerend goed 10.252 2.264

Huisvestingskosten Hoogeveen 8.979 9.981

Gas, water en elektra 2.740 2.232

36.250 29.262

Autokosten

Autokosten Meppel 12.905 5.107

Autokosten Hoogeveen 1.042 3.270

13.947 8.377

Kantoorkosten

Kantoorkosten 71 547

Telecommunicatie 520 668

Internetkosten 383 -

974 1.215

Algemene kosten

Algemene kosten Meppel 1.858 3.838

Algemene kosten Hoogeveen 2.860 3.210

Zakelijke verzekeringen 2.134 443

Overige algemene kosten 410 380

7.262 7.871

Financiële baten en lasten

De netto-omzet over 2018 is ten opzichte van het vorige boekjaar met 18,9% gedaald.
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2.5  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2018 2017

€ €

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten en provisie 374 340
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1.4  Meerjarenoverzicht

2018 2017 2016 2015

€ € € €

Netto-omzet 53.713 66.268 51.793 67.473

Inkoopwaarde van de omzet 481 891 5.242 6.127

Bruto bedrijfsresultaat 53.232 65.377 46.551 61.346

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.692 16.064 16.070 13.874

Huisvestingskosten 36.250 29.262 27.724 30.480

Autokosten 13.947 8.377 4.443 14.091

Kantoorkosten 974 1.215 1.013 2.383

Algemene kosten 7.262 7.871 4.482 5.734

Som der bedrijfskosten 62.125 62.789 53.732 66.562

Bedrijfsresultaat -8.893 2.588 -7.181 -5.216

Rentelasten en soortgelijke kosten -374 -340 -273 -331

Som der financiële baten en lasten -374 -340 -273 -331

Resultaat -9.267 2.248 -7.454 -5.547

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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2.5  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2018 2017

€ €

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten en provisie 374 340
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